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                                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

                                                    BASHKIA FIER 

                         NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                  Fier, më    .06.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit  për 

proceduren me objekt “Blerje Goma Per Mjetet E Ndermarrjes”, me burim financimi 

nga Buxheti i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                            (për botim) 

 

 

Shtojca 11 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

Data:             25.06.2025 

Drejtuar:      Operatorit ekonomik TIRES-R SHPK 

Adresa:     Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone Kadastrale Nr.1649, Numer 

Pasurie 28/26      

 NUIS:            NUIS M12413025K 

* * * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-48673-05-22-2025 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: objekt “Blerje Goma Per Mjetet E Ndermarrjes”, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej : 1 619 167 (një milion e gjashtëqind e 

nëntembëdhjetë  mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe 1 943 000 (një 

milion e nënteqind dyzet e tre mije) lekë me TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Ndermarrjes se Sherbimeve Publike.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - Jo më vonë se 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23/05/2025 (d/m/v) Ora 10:00 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike [26 Maj 2025], [Numri 27]. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 O.E  TIRES-R SHPK me NUIS M12413025K. Vlera totale sipas formularit te ofertës 

është 1,448,600 (një milion e katërqind e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

 O.E Compitel SHPK me NUIS M31417021V. Vlera totale sipas formularit te ofertës 

është 1,544,000 (një million e pesëqind e dyzetë e katër mijë) lekë pa TVSH. 

 

 O.E ANDI HAMO (PF) me NUIS K76926201W. Vlera totale sipas formularit te ofertës 

është 1,290,000 (një million e dyqind e nënëdhjetë  mijë) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. COMPITEL SHPK 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës Compitel  SHPK, me NUIS 

M31417021V, konstatoi mangësitë si më poshtë: 
 

 

Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 

 

”2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë / broshurë / skedë teknike të prodhuesit 

për artikujt objekt prokurimi ku të përfshihen specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalog/ broshurë/ skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe 

specifikimet teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve 

Teknike”, në mënyrë që të verifikohet përputhshmëria e tyre me dokumentet e tenderit. 

Tabela me zerat e mallrave per te cilat duhet te paraqiten katalogë: 

Nr Emertimi Permasat e 

Gomave 

Njesia Sasia  Cmimi Totali 

1 Autoashensor 6.50R16lt Cope 2     

2 Kamioncine vetshkarkuese 195.75R16C Cope 6     
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3 Kamion vetshkarkues 8.2t 10R22.5 Cope 2     

4 Kamion vetshkarkues 6.5t 11R22.5 Cope 2     

5 Peugeot partner 165/60/14 Cope 4     

6 SKREP CAT 428 CEKIC 16.9/28 Cope 2     

7 SKREP CAT 428 CEKIC 12.5/80/18 Cope 2     

8 Kamion 8.5t 11R22.5 Cope 4     

9 Fiat hitachi Benati 11.00.R20 Cope 3     

10 
Kamion man (GOMA 

PERPARA) 

13R22.5 Cope 
4     

11 
Kamion man (GOMA 

PRAPA) 

13R22.5 
Cope 8     

12 Kamioncine 195/75R16C Cope 6     

13 Kamion (Goma perpara) 13R22.5 Cope 4     

14 Kamion (Goma prapa) 13R22.5 Cope 12     

 

 ” 
 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik, ka ngarkuar në sistem dokumentin me 

emertimin “katalog_word_goma_kamioni», «katalog_word_goma_makine», ku nga kqyrja e 

këtij të fundit, KVO konstaton se është në gjuhë të huaj. 

Referuar kërkesave ligjore për prokurimin publik, e pasqyruar edhe në DST, përcaktohet se:  

” Oferta, si dhe të gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e prokurimit 

do të paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës.  

Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, dokumentet e paraqitura në gjuhë të 

huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në gjuhën shqipe.”  
 

Referuar njoftimit të kontratës, në Seksioni 4: Procedura, pika 4.5 “Gjuha (ët) në të cilat mund të 

hartohen ofertat” është zgjedhur opsioni “shqip”.  

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

nenit 80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe 

në mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 

 

 

 

2. ANDI HAMO  PF 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, 

ekonomik dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës Andi 

Hamo PF,  NUIS K76926201W, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.3, 

përcaktohet se: 
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”2.3.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë / broshurë / skedë teknike të prodhuesit 

për artikujt objekt prokurimi ku të përfshihen specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalog/ broshurë/ skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe 

specifikimet teknike sipas atyre të përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve 

Teknike”, në mënyrë që të verifikohet përputhshmëria e tyre me dokumentet e tenderit. 

Tabela me zerat e mallrave per te cilat duhet te paraqiten katalogë: 

Nr Emertimi Permasat e 

Gomave 

Njesia Sasia  Cmimi Totali 

1 Autoashensor 6.50R16lt Cope 2     

2 Kamioncine vetshkarkuese 195.75R16C Cope 6     

3 Kamion vetshkarkues 8.2t 10R22.5 Cope 2     

4 Kamion vetshkarkues 6.5t 11R22.5 Cope 2     

5 Peugeot partner 165/60/14 Cope 4     

6 SKREP CAT 428 CEKIC 16.9/28 Cope 2     

7 SKREP CAT 428 CEKIC 12.5/80/18 Cope 2     

8 Kamion 8.5t 11R22.5 Cope 4     

9 Fiat hitachi Benati 11.00.R20 Cope 3     

10 
Kamion man (GOMA 

PERPARA) 

13R22.5 Cope 
4     

11 
Kamion man (GOMA 

PRAPA) 

13R22.5 
Cope 8     

12 Kamioncine 195/75R16C Cope 6     

13 Kamion (Goma perpara) 13R22.5 Cope 4     

14 Kamion (Goma prapa) 13R22.5 Cope 12     

 

 ” 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik, ka ngarkuar në sistem dokumentin me 

emertimin «katalog_1», «katalog_2», «katalog_3», «katalog_4», «katalog_5», «katalog_6», 

«katalog_7», «katalog_8», «katalog_9», në përmbajtje të të cilit ndodhet dokumentacion, i cili ne 

permbajtje nuk mund te cilesohet si katalogë / broshurë / skedë teknike të prodhuesit për artikujt 

objekt prokurimi. Per me teper, KVO konstatoi se ky dokumentacion nuk pasqyron asnjë te 

dhënë në lidhje me specifikimet teknike të kërkuar nga AK në lidhje me këto zëra perveç per 

permasave te gomave. 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

nenit 80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe 

në mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk 

plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, duke e skulifikuar atë. 
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**** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik O.E  TIRES-R 

SHPK me NUIS M12413025K, me adrese: Tirane Kamez Rruga Iliria, Ndertese Private, Zone 

Kadastrale Nr.1649, Numer Pasurie 28/26 , se oferta e paraqitur me një vlerën totale prej 

1,448,600 (një million e katëqind e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH dhe prej 

1,738,320 (një million e shtatëqind e tridhjetë e tetë mijë e treqind e njëzet), lekë me TVSH / 

totali i pikëve të marra [_____] ,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

                                                  Arjan NDREU 


